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Oświadczenie o stanie kontroli zar^deaej 
kierownika Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie wTtotE—̂

( nazwę pełnionej fu n kcji kierownika jednostki organizacyjnej)

za rok 2023 y
(rok, za który składane jest oświadczenie)

Dział I
(W  dziale I, w zależności od  wyników oceny stanu kontroli zarządczej, wypełnia się tylko jed n ą  część z części A albo B, albo C przez  
zaznaczen ie znakiem  „X" odpow iedn iego wiersza. P ozostałe dwie części wykreśla się. Część D wypełnia się n iezależnie od  wyników  
oceny stanu kontroli zarządczej).

Jako osoba odpowiedzialna za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli 
zarządczej, tj. działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny 
z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy, a w szczególności dla zapewnienia:

-  zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,
-  skuteczności i efektywności działania,
-  wiarygodności sprawozdań,
-  ochrony zasobów,
-  przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
-  efektywności i skuteczności przepływu informacji,
-  zarządzania ryzykiem,

oświadczam, że w kierowanej przeze mnie jednostce organizacyjnej

Miejskim Ośrodku Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole

(pełna nazwa jednostki organizacyjnej)

Część A
(Część A wypełnia się w przypadku, gdy  kon trola  zarządcza w wystarczającym  stopniu zapew niła łączn ie wszystkie następujące 
elem enty: zgodność działalności z  przep isam i praw a oraz  proceduram i wewnętrznymi, skuteczność i efektyw ność działania, 
w iarygodność spraw ozdań, ochron ę zasobów , przestrzegan ie i prom ow anie zasad  etycznego postępow ania, efektyw ność i skuteczność  
przepływu inform acji oraz  zarząd zan ie  ryzykiem).

X  w wystarczającym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza. 

Część B
(Część B w ypełnia się w przypadku, gdy  kontreia- zarządeza—nie zapew niła w w ystarczającym  stopn iu -jednego lub w ięcej

Część C

ełem en tówt—zgodnośei— d  z i a ła  Ineści z przepisam i p raw a oraz proceduram i wewnętrznymi, skuteczności- -f- efektyw neśei—dzi&a-mo-,



w iaryg od n ości spraw ozdań, ochron y zasobów , p rze strze g a n ia  i pro m ow a n ia  za sa d  etycznego postępow ania, efektyw ności i skuteczności

0 — nie funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Część D
(Znakiem „X" zaznaczyć odpow iednie wiersze. W przypadku  zaznaczen ia punktu „innych ź ród eł inform acji" należy  j e  wymienić)

Niniejsze oświadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie sporządzania 
niniejszego oświadczenia pochodzących z:

X  monitoringu realizacji celów i zadań,

X  samooceny kontroli zarządczej przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli zarządczej 

dla sektora finansów publicznych,

X  procesu zarządzania ryzykiem,

O audytu wewnętrznego,

X  kontroli wewnętrznych, kontroli zewnętrznych,

Jednocześnie oświadczam, że nie są mi znane inne fakty lub okoliczności, które wpłynąć na treść
niniejszego oświadczenia. M iejskiego O środka Profilaktyki

i Pom ocy g o d zin ie  /

Koło, 16 .01 .2024  r. L, w .
AgjpcĄzka Zborowska-Karbowe

(m iejscow ość , data)  (nazw isko i im ię oraz  podpis K ierow nika jednostk i)

Dział II
(Dział II sporządzany je s t  w przypadku, gdy  w dziale I niniejszego ośw iadczenia zaznaczono część B  a lbo  C) 

1. Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku ubiegłym.

( Należy opisać przyczyny złożenia zastrzeżeń  w  zakresie funkcjonow ania kontroli zarządczej, np. istotną słabość ko n tro li zarządczej, istotną niepraw idłow ość w  funkcjonow aniu  
jednostki sektora finansów  publicznych, istotny cel lub zadanie, które nie zostały zrealizowane, niewystarczający m onitoring  k on troli zarządczej, w raz z  podaniem, je ż e li to możliwe, 

elementu, którego zastrzeżenia dotyczą, w  szczególności: zgodności działalności z przepisam i praw a oraz proceduram i wewnętrznymi, skuteczności i  efektywności działania, 
wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i  prom ow ania zasad etycznego postępowania, efektywności i  skuteczności przepływ u inform acji lub zarządzania  

ryzykiem  ).

2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej.



( Należy opisać kluczow e działania, które zostaną podjęte w celu popraw y funkcjonow ania kontroli za rząd czej w odniesieniu do złożonych zastrzeżeń, w raz z  podaniem  term inu ich 

realizacji

Dział III
(Dział III sporządza  się w  przypadku, gdy w dziale I ośw iadczen ia za  rok  p oprzedza jący  rok, k tórego  dotyczy niniejsze oświadczenie, 
była zaznaczona część B a lbo  C lub gdy  w  roku, k tórego  dotyczy niniejsze ośw iadczenie, były podejm ow ane inne niezaplanow ane 
działan ia m ające na celu p op raw ę funkcjon ow an ia kontroli zarządczej).

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej. 
1. Działania, które zostały zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:

(Należy op isać najistotniejsze działan ia, ja k ie  zosta ły  p od jęte  w roku, którego  dotyczy niniejsze ośw iadczenie w odniesieniu do 
planowanych działań  w skazanych w dziale II ośw iadczen ia za rok  poprzedza jący  rok, k tórego  dotyczy niniejsze oświadczenie).

(Należy op isać najistotniejsze działan ia, n iezap lanow ane w oświadczeniu za  ro k  poprzedza jący  rok, którego  dotyczy niniejsze 
oświadczenie, jeż e li  takie działan ia  zosta ły  podjęte).


